
Veřejná soutěž Hlávkovy nadace

Compiled Apr 1, 2019 8:43:11 PM by Document Globe ®   1

Veřejná soutěž Hlávkovy nadace
Veřejná soutěž
Národohospodářský ústav Josefa Hlávky vypisuje veřejnou soutěž o získání individuálního nadačního příspěvku
(stipendia) k vytvoření nebo dokončení původních badatelských prací, které překračují rámec již dosažených
poznatků o českém národním hospodářství, jeho historických i společenských souvislostech a problémech s ním
souvisejících. Přednost mají práce s tématikou, která je významná pro současný stav a budoucí vývoj naší společnosti.

Rada NÚJH nepřijímá do veřejné soutěže projekty sborníků nebo učebních textů. Pro usnadnění orientace zájemců
o účast v soutěži uveřejňujeme tématické okruhy, jimž by měla být věnována zvláštní pozornost. Rada NÚJH však
nevylučuje ani další vhodná témata navržená žadateli, pokud odpovídají poslání ústavu.
Tématické okruhy
Rada NÚJH rozhodla, vzhledem k předpokládanému vstupu České republiky do Evropské unie, vyhlásit dlouhodobě
jako hlavní, téma :
Češi v Evropě
Pro rok 2005 určila rada NÚJH tyto priority ( s předností při přidělování stipendií ):

• česká společnost – národní zájmy, právo, instituce, populační vývoj a migrace
• lidský kapitál, věda a vzdělání
• věda a česká společnost, tradice, priority, budoucnost

Zájmovými okruhy, které zůstávají v centru pozornosti při udělování stipendií, jsou tato témata:

• české hospodářství – konkurenceschopnost, modernizace a přizpůsobení
• regionalizace, evropeizace, globalizace
• problémy a trendy českého zemědělství v kontextu zemědělství EU
• historie Nadání se zvláštním zřetelem k osudům jejích představitelů

Podmínky soutěže

Podpora je určena všem badatelům (s případnými spolupracovníky), kteří prokáží svou erudici a schopnost
v dané oblasti vědecky pracovat. Příležitost může být poskytnuta i mladým uchazečům s relativně menším počtem
publikovaných prací (studií).

Požadavky na úroveň studie

• Studie musí vycházet z dosavadního stupně poznání zkoumané problematiky, včetně zhodnocení „strategické
literatury“.

• Musí překročit rámec již dosažených empirických nebo teoretických poznatků.
Přihláška žadatele musí obsahovat:

• návrh zvoleného tématu
• popis přístupu k jeho řešení
• strukturu a rozsah studie
• datum jejího odevzdání
• relevantní osobní údaje, adresu bydliště a zaměstnavatele
• seznam publikovaných prací
• kopii poslední úspěšné studie nebo její části
• požadovanou výši příspěvku (stipendia)



Compiled Apr 1, 2019 8:43:11 PM by Document Globe ®   2

Přihlášky posuzuje rada NÚJH, podle potřeby i za účasti žadatele. Termín zaslání přihlášek je do 31.3.2005. Přihlášky
mohou žadatelé poslat poštou, faxem nebo doručit osobně na adresu:

Nadace „Nadání J., M. a Z. Hlávkových“
(Národohospodářský ústav)
Vodičkova 17, 110 00 Praha 1

Bližší informace podá PhDr. Dagmar Rýdlová, tajemnice Nadání.
tel. 224 948 752, 224 947 691
fax: 224 947 690
Internet: www.hlavkovanadace.cz

V Praze dne 16. prosince 2004
Rada Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky


